



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1779 | Terça-feira, 16 de junho de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação.....	04
Divisão de Recursos Humanos.....	11
ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....	13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 065/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de tintas e correlatos para a manutenção predial da Secretaria Municipal de Assistência Social. Credenciamento até as 8h30min do dia 29 de Junho de 2020 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 9h do dia 29 de Junho de 2020; início da sessão às 9h do dia 29 de Junho de 2020; oferecimento de lances a partir das 15h do dia 29 de Junho de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 15 de Junho de 2020.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 069/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de recargas de gás GLP para atendimento das secretarias municipais em geral. Credenciamento até as 9h do dia 29 de Junho de 2020 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 9h30min do dia 29 de Junho de 2020; início da sessão às 9h30min do dia 29 de Junho de 2020; oferecimento de lances a partir das 10h do dia 29 de Junho de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 15 de Junho de 2020.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 111/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 47/2020, homologado em 01/06/2020. Valor Homologado: R\$ 407.600,00 (quatrocentos e sete mil e seiscentos reais). Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários.

Empresa: JOCINEI VIERO - TERRAPLENAGEM.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	38052	Locação de um rolo compactador vibratório de solo com potência mínima de 83HO, peso operacional mínimo de 7.790kg com no máximo 6 anos de uso.	H	1.000,0000	149,95	149.950,00
5	45297	Locação de pá carregadeira, potência mínima de 143HP, caçamba mínima de 1,9m³, peso operacional mínimo de 12.000kg.	H	500,0000	159,90	79.950,00
6	38058	Locação de um caminhão prancha com no máximo 20 anos de uso, com capacidade mínima de carga de 23.200kg. Obs: o caminhão deverá ter licença do DER para circulação.	H	1.000,0000	177,70	177.700,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Junho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 305/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 161/2019, homologado em 23/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 197.232,30 (cento e noventa e sete mil, duzentos e trinta e dois reais e trinta centavos).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento do serviço de coffee break, buffet, marmitex, lanches prontos e bebidas para a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	38197	QUILO DE EMPADINHA DE FRANGO, PRONTO PARA CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO A PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	500,0000	R\$ 28,00	14.000,00



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
6	48242	Mini Sonho, com recheio de creme (conforme termo de referência).	KG	150,0000	RS 25,00	3.750,00
8	48244	Mini Churros, com recheio de doce de leite (conforme termo de referência)	KG	150,0000	RS 30,00	4.500,00
9	38195	QUILO DE PASTEL DE FORNO DE FRANGO, ASSADO RECHEADO COM MOLHO DE FRANGO, MILHO E REQUEIJÃO, PRONTO PARA O CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	720,0000	RS 27,90	20.088,00
10	27695	CENTOS DE SALGADINHO TIPO COXINHA, COM RECHEIO DE FRANGO, PRONTO PARA O CONSUMO, COM NO MÍNIMO 25G POR UNIDADE. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	CEN	100,0000	RS 30,00	3.000,00
11	27699	CENTOS DE SALGADINHO TIPO BOLINHA DE QUEIJO, PRONTO PARA O CONSUMO, COM NO MÍNIMO 25G POR UNIDADE. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	CEN	250,0000	RS 31,50	7.875,00
13	38198	QUILO DE EMPADINHA DE PALMITO, PRONTO PARA CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	250,0000	RS 30,00	7.500,00
14	38196	QUILO DE PASTEL DE FORNO DE CALABRESA COM REQUEIJÃO, ASSADO, PRONTO PARA CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	720,0000	RS 28,19	20.296,80
15	38199	QUILO DE ENROLDADINHO DE SALSICHA ASSADO CONTENDO MEIA SALSICHA CADA OU UMA MINI SALSICHA, PRONTO PARA CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	620,0000	RS 18,00	11.160,00
17	38194	QUILO DE MINI HAMBÚRGUER, CONTENDO MINI PÃO DE HAMBÚRGUER COM GERGELIM, HAMBÚRGUER DE 50G, UMA FATIA DE QUEIJO, TOMATE E ALFACE, PRONTO PARA CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	800,0000	RS 30,00	24.000,00
19	38201	QUILO DE MINI PIZZA DE QUEIJO E CALABRESA, CONTENDO QUEIJO, CALABRESA, MOLHO DE TOMATE, TOMATE E ORÉGANO, PRONTO PARA CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	600,0000	RS 30,00	18.000,00
20	38528	MINI CACHORRO-QUENTE COM MOLHO DE SALSICHA (MINI PÃO DE LEITE). PESO MÍNIMO APROXIMADO DE 70G.	UN	600,0000	RS 0,90	540,00
23	27691	QUILOS DE BOLINHOS TIPO CAROLINA, COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE, PRONTOS PARA O CONSUMO, ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	150,0000	RS 25,00	3.750,00
25	27706	QUILOS DE BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE BRIGADEIRO, PRONTOS PARA O CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	150,0000	RS 17,50	2.625,00
26	48191	Bolos de Pote sabor "Dois Amores", sendo pote plástico de volume 180ml transparente de acrílico com tampa e o bolo preparado com produtos de boa qualidade.	UN	1.000,0000	RS 4,80	4.800,00
29	48194	Suco de caixinha, conteúdo 200 ml, por unidade, vários sabores (abacaxi, goiaba, laranja, manga, maracujá, pêssego, tangerina, uva).	UN	6.000,0000	RS 1,65	9.900,00
30	48195	Bolinhas tipo carolina, por quilo, com recheio de brigadeiro, pronto para o consumo, entregue em embalagens adequadas, visando a proteção e qualidade do produto.	KG	150,0000	RS 27,45	4.117,50
32	48197	Pão de queijo pequeno, por unidade, pronto para o consumo, com no mínimo 25g por unidade, entregue em embalagens adequadas, visando a proteção e qualidade do produto.	UN	2.000,0000	RS 0,35	700,00

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
34	48199	Salgadinho tipo croquete, por cento, com recheio de presunto e queijo, pronto para o consumo, com no mínimo 25g por unidade, entregue em embalagens adequadas, visando a proteção e qualidade do produto	CEN	200,0000	RS 35,00	7.000,00
38	27694	CENTOS DE SALGADINHO TIPO PASTEL, COM RECHEIO DE CARNE BOVINA, PRONTO PARA O CONSUMO, COM NO MÍNIMO 25G POR UNIDADE. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	CEN	200,0000	RS 34,00	6.800,00
40	38200	QUILO DE MINI PIZZA DE QUEIJO E PRESUNTO, CONTENDO QUEIJO PRESUNTO, MOLHO DE TOMATE, TOMATE E ORÉGANO, PRONTO PARA CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	600,0000	RS 30,00	18.000,00
42	48190	Bolo de chocolate confeitado, por quilo, com recheio de brigadeiro e cobertura de glacê ou chantilly, preparado com ingredientes de boa qualidade, pronto para o consumo, entregue em embalagens adequadas	KG	200,0000	RS 24,15	4.830,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 306/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 161/2019, homologado em 23/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 115.348,00 (cento e quinze mil, trezentos e quarenta e oito reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento do serviço de coffee break, buffet, marmiteix, lanches prontos e bebidas para a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: BERSANI & CRIZOL LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
7	48243	Mini sonho, com recheio de doce de leite com peso mínimo aproximado de 70 gramas por unidade, pronto para o consumo, entregue em embalagens adequadas visando a proteção e qualidade do produto.	KG	150,0000	RS 37,95	5.692,50
12	27697	CENTOS DE SALGADINHO TIPO ENROLDADINHO DE PRESUNTO E MUSSARELA, PRONTO PARA O CONSUMO, COM NO MÍNIMO 25G POR UNIDADE. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	CEN	150,0000	RS 27,89	4.183,50
16	38202	QUILOS DE ESFIRRA, SABOR CARNE, PRONTA PARA O CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	600,0000	RS 31,00	18.600,00
21	27690	QUILOS DE BOLINHOS TIPO CUECA VIRADA, PRONTOS PARA O CONSUMO, ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	80,0000	RS 22,40	1.792,00
22	44201	QUILOS DE ESPERA MARIDO FRITO, COM LEITE CONDENSADO E COBERTURA DE COCO, PRONTOS PARA CONSUMO, ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS. COM 0,70 GRAMAS APROXIMADAMENTE POR UNIDADE	KG	400,0000	RS 19,20	7.680,00
24	27707	QUILOS DE BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE, PRONTOS PARA O CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	350,0000	RS 17,90	6.265,00
27	48192	Suco de caixinha, conteúdo de 01 litro, por unidade, vários sabores (abacaxi, goiaba, laranja, manga, maracujá, pêssego, tangerina, uva).	UN	4.000,0000	RS 5,90	23.600,00
28	48193	Refrigerante sabor guaraná e tutti frutti ("tubaina") em garrafas pet de 02 litros, entregue gelado.	UN	2.500,0000	RS 4,99	12.475,00



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
33	48198	Salgadinho tipo risólis, por cento, com recheio de carne bovina, pronto para o consumo, com no mínimo 25g por unidade, entregue em embalagens adequadas, visando a proteção e qualidade do produto.	CEN	200.0000	R\$ 35,90	7.180,00
35	48200	Marmixet tamanho M, por unidade, contendo: arroz branco, feijão, macarrão, salada, 03 tipos de carne e legumes refogados	UN	500.0000	R\$ 11,79	5.895,00
36	48248	Mini Sonho, com recheio de goiabada, com peso mínimo aproximado de 70g por unidade, pronto para o consumo, entregue em embalagens adequadas visando a proteção e qualidade do produto.	KG	150.0000	R\$ 28,90	4.335,00
39	38203	QUILOS DE ESFIRRA, SABOR FRANGO, PRONTA PARA O CONSUMO, ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	500.0000	R\$ 24,90	12.450,00
41	48189	Bolo branco confeitado, com recheio de frutas com creme branco ou doce de leite e cobertura de glacê ou chantilly, preparado com ingredientes de boa qualidade, pronto para o consumo, entregue em embalagens adequadas, visando a proteção e qualidade do produto.	KG	200.0000	R\$ 26,00	5.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 307/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 161/2019, homologado em 23/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 144.342,00 (cento e quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento do serviço de coffee break, buffet, marmitex, lanches prontos e bebidas para a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: M. F. ANDRIAN & CIA LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
3	48203	coffee break por pessoa, constituído por: - 03 tipos de salgadinhos fritos (bolinha de queijo, coxinha de frango, croquete de presunto e queijo, pastel de vento de carne bovina, quibe, risólis de carne bovina) - 03 tipos de salgadinhos assados (croissant de frango, empadinha de palmito, empadinha de frango, esfirra de carne, pastel de forno de presunto e queijo) - 01 tipo de sanduíche natural (meia fatia de pão de forma, patê de frango e maionese, presunto, mussarela, alface, cenoura ralada) - 03 tipos de bolo (cenoura com cobertura de brigadeiro, chocolate com cobertura de brigadeiro, côco, formigão, laranja); - 02 tipos de tortas salgadas (frango, presunto e mussarela); - 01 tipo de suco natural integral, de fruta fresca ou polpa congelada (laranja, abacaxi, maracujá); - café com açúcar e sem açúcar; - chá-mate ou chá de chocolate. Os alimentos deverão ser preparados com ingredientes de boa qualidade e entregues quentes ou frios, conforme o caso, e em recipientes adequados aos mesmos. A responsabilidade pelo material, alimentos, bebidas a serem utilizados nos encontros e a entrega dos mesmos será da empresa contratada, bem como a organização do espaço para servir os alimentos.	SVC	10.000.0000	R\$ 11,70	117.000,00
4	48201	Refeições, podendo ser almoço ou jantar; devendo o almoço conter no mínimo; pratos quentes, carne vermelha e branca e pratos frios; e no jantar no mínimo, comercial tradicional com 03 tipos de saladas, carne, arroz, feijão, macarrão e farofa. Incluindo água, suco ou refrigerante, e sobremesa. Devendo ser servido de segunda a sexta-feira.	UN	30.0000	R\$ 39,40	1.182,00

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
5	48202	buffet por pessoa, contendo como cardápio: arroz branco, arroz temperado, 02 tipos carne assada (01 carne vermelha e 01 carne branca), 01 tipo de massa (lasanha ou rondele), 03 tipos de salada cozida, 02 tipos de salada verde, farofa, sobremesa, suco, água e refrigerante. A empresa deverá dar opções para a montagem dos pratos. A empresa deverá ceder os garçons. Os alimentos deverão ser preparados com produtos de boa qualidade. A responsabilidade pelo material, alimentos, bebidas a serem utilizados nos encontros e a entrega dos mesmos será da empresa contratada.	SVC	400.0000	R\$ 49,45	19.780,00
37	27696	CENTOS DE SALGADINHO TIPO QUIBE, PRONTA PARA O CONSUMO, COM NO MÍNIMO 25G POR UNIDADE, ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	CEN	200.0000	R\$ 31,90	6.380,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 308/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 161/2019, homologado em 23/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 8.366,00 (oito mil, trezentos e sessenta e seis reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento do serviço de coffee break, buffet, marmitex, lanches prontos e bebidas para a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: M. M. LUCAS

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
2	27682	QUILOS DE TORTA DE FRANGO, PRONTA PARA O CONSUMO, ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	200.0000	R\$ 21,95	4.390,00
18	27685	QUILOS DE TORTA DE PRESUNTO E MUSSARELA, PRONTA PARA O CONSUMO, ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	200.0000	R\$ 19,88	3.976,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 309/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 065/2019, homologado em 10/06/2019.

Valor Homologado: R\$ 23.095,00 (vinte e três mil e noventa e cinco reais).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar (com reserva de cota)

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 10/06/2020

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 3:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
53	129	BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLIMATIZADA E FRESCA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFETOS QUE AFETE SUA APARÊNCIA E CONFORMAÇÃO UNIFORME, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, BEM DE	KG	14.900,00	R\$ 1,55	23.095,00	chiarelli

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 310/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 157/2019, homologado em 25/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 92.637,00 (noventa e dois mil, seiscentos e trinta e sete reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Faustino Bongiorno e para as caixas de emergências das Unidades Básicas de Saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	16532	Ácido ascórbico (vitamina C) 100mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular. Catmat Código BR: BR0271687	AMP	4.000.000	RS 0,53	2.120,00	FARMACE
3	31243	Adenosina 3mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa. Catmat Código BR: BR0278281	AMP	300.000	RS 8,13	2.439,00	HIPOLABOR
4	40124	Água destilada solução injetável, limpa, estéril e apirrogênica, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0315056	AMP	35.000.000	RS 0,13	4.550,00	SAMTEC
6	48406	Amicacina 250mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular Catmat Código BR: BR0268381	AMP	300.000	RS 1,18	354,00	TEUTO
7	40125	Aminofilina 24mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa. Catmat Código BR: BR0292402	AMP	1.300.000	RS 0,75	975,00	TEUTO
11	40128	Bicarbonato de sódio 8,4%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa Catmat Código BR: BR0268222	AMP	400.000	RS 0,51	204,00	SAMTEC
13	40130	Bromoprida 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0269958	AMP	20.000.000	RS 1,08	21.600,00	WASSER
17	40135	Cloreto de potássio 19,1%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa Catmat Código BR: BR0267162	AMP	2.200.000	RS 0,19	418,00	SAMTEC
20	40138	Clorpromazina 5mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intramuscular. Catmat Código BR: BR0268069	AMP	500.000	RS 0,95	475,00	HYPOFARMA
23	40141	Diazepam 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0267194	AMP	6.000.000	RS 0,51	3.060,00	TEUTO
24	40142	Diclofenaco potássico 25mg/ml, solução injetável, ampola com 3ml. Via de administração: Intramuscular. Catmat Código BR: BR0270999	AMP	6.000.000	RS 0,56	3.360,00	TEUTO
34	40153	Fentanila, 0,05mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular, intratecal e epidural. Catmat Código BR: BR0271950	AMP	200.000	RS 3,25	650,00	HIPOLABOR
39	40159	Glicose 25%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa Catmat Código BR: BR0267540	AMP	2.200.000	RS 0,18	396,00	SAMTEC
40	40160	Glicose 50%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa Catmat Código BR: BR0267541	AMP	2.200.000	RS 0,19	418,00	SAMTEC
41	8338	Gluconato de cálcio, 100mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa Catmat Código BR: BR0270019	UN	600.000	RS 1,35	810,00	ISOFARMA
53	40171	Midazolam, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 3ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular e retal. Catmat Código BR: BR0268481	AMP	700.000	RS 1,18	826,00	HIPOLABOR
57	40175	Omeprazol 40mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: Intravenosa. Deve acompanhar solução diluente de 10ml. Catmat Código BR: BR0268160	AMP	2.000.000	RS 5,44	10.880,00	BLAU
58	40176	Ondansetrona 2mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular Catmat Código BR: BR0268504	AMP	9.000.000	RS 1,01	9.090,00	HYPOLABOR
62	40179	Ranitidina 25mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular Catmat Código BR: BR0267735	AMP	9.200.000	RS 0,38	3.496,00	TEUTO
64	40181	Suxametônio, cloreto, 100mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular Catmat Código BR: BR0268442	AMP	300.000	RS 8,56	2.568,00	BLAU
65	40182	Sulfato de magnésio 10%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa. Catmat Código BR: BR0268076	AMP	400.000	RS 0,27	108,00	SAMTEC

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
68	40186	Tramadol, cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular Catmat Código BR: BR0292382	AMP	18.000.000	RS 0,56	10.080,00	TEUTO
71	40131	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: Intravenosa Catmat Código BR: BR0268414	AMP	2.000.000	RS 6,88	13.760,00	BLAU

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 311/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 157/2019, homologado em 25/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 6.906,00 (seis mil, novecentos e seis reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Faustino Bongiorno e para as caixas de emergências das Unidades Básicas de Saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
5	26204	Água destilada solução injetável, limpa, estéril e apirrogênica, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0315056	AMP	5.000.000	RS 0,18	900,00	SAMTEC
10	48407	betametasona (acetato) 3mg/ml + betametasona (fosfato dissódico) 3mg/ml, suspensão injetável. Ampola com 1 ml Catmat Código BR: BR0270597	AMP	500.000	RS 5,88	2.940,00	UNIÃO QUIMICA
46	40166	Isossorbida 5mg, comprimido. Via de administração: Sublingual Catmat Código BR: BR0273395	CMD	2.400.000	RS 0,27	648,00	NOVA QUIMICA
60	40177	Petidina, cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular e subcutânea. Catmat Código BR: BR0272329	AMP	1.300.000	RS 1,86	2.418,00	UNIÃO QUIMICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 312/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 157/2019, homologado em 25/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 4.018,00 (quatro mil e dezoito reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Faustino Bongiorno e para as caixas de emergências das Unidades Básicas de Saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
29	40147	Epinefrina 1mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular e subcutânea. Catmat Código BR: BR0268255	AMP	1.200.000	RS 1,79	2.148,00	HIPOLABOR
35	16518	Fitomenadiona (vitamina K) 10mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intramuscular e subcutânea Catmat Código BR: BR0292399	AMP	800.000	RS 1,10	880,00	HIPOLABOR



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
56	44885	Norepinefrina, hemitartrato, 2mg/ml, solução injetável, ampola com 4ml. Via de administração: Intravenosa. Catmat Código BR: BR0442584	AMP	500.0000	R\$ 1,98	990,00	HIPOLABOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 313/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 157/2019, homologado em 25/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 65.581,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Faustino Bongiorno e para as caixas de emergências das Unidades Básicas de Saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
12	40129	Biperideno, lactato, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0270138	AMP	300.0000	R\$ 1,77	531,00	CRISTALIA
14	40132	Cetoprofeno 100mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: Intravenosa. Catmat Código BR: BR0448844	AMP	20.000.0000	R\$ 2,48	49.600,00	CRISTALIA
33	40151	Fenobarbital sódico, 100mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0300725	AMP	700.0000	R\$ 1,65	1.155,00	CRISTALIA
44	40163	Hidralazina, cloridrato, 20mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0268115	AMP	600.0000	R\$ 4,40	2.640,00	CRISTALIA
47	43809	Levomepromazina 40mg/ml, solução oral gotas. Frasco contendo no mínimo 20ml. Via de administração: Oral. Catmat Código BR: BR0268130	CMD	50.0000	R\$ 8,36	418,00	CRISTALIA
50	40168	Lidocaina, 100mg/ml, solução tópica spray, frasco nebulizador com no mínimo 50ml. Via de administração: Tópica. Catmat Código BR: BR0269845	AMP	50.0000	R\$ 49,00	2.450,00	CRISTALIA
52	40170	Metoprolol, tartarato, 1mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa. Catmat Código BR: BR0345259	AMP	600.0000	R\$ 10,20	6.120,00	CRISTALIA
63	40180	Retinol 10.000U/gr, associado com aminoácidos 25mg/gr, metionina 5mg/gr e cloranfenicol 5mg/gr, pomada oftálmica estéril, bisnaga com 3,5 gramas. Via de administração: Tópica ocular. Catmat Código BR: BR0274918	TB	300.0000	R\$ 8,89	2.667,00	CRISTALIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 314/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 157/2019, homologado em 25/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 2.670,00 (dois mil, seiscentos e setenta reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Faustino Bongiorno e para as caixas de emergências das Unidades Básicas de Saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
15	40133	Clonidina, cloridrato, 0,150mg, comprimido. Catmat Código BR: BR0272044	CMD	5.100.0000	R\$ 0,26	1.326,00	BOEHRINGER
16	40134	Clopidogrel, bissulfato, 75mg, comprimido. Catmat Código BR: BR0272045	CMD	4.800.0000	R\$ 0,28	1.344,00	SANDOZ

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 315/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 157/2019, homologado em 25/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 75.878,00 (setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Faustino Bongiorno e para as caixas de emergências das Unidades Básicas de Saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS - EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
2	40123	Ácido tranexâmico 50mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa. Catmat Código BR: BR0327566	AMP	700.0000	R\$ 3,73	2.611,00	HIPOLABOR
25	40143	Dimenidrato 3mg/ml, associado com piridoxina 5mg/ml, glicose 100mg/ml, frutose 100mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa. Catmat Código BR: BR0272336	AMP	7.300.0000	R\$ 3,23	23.579,00	TAKEDA
28	40146	Dopamina, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa. Catmat Código BR: BR0268960	AMP	500.0000	R\$ 1,21	605,00	HIPOLABOR
31	40149	Escopolamina, butilbrometo, 4mg/ml, associado com dipirona monoidratada, 500mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0270621	AMP	26.000.0000	R\$ 1,24	32.240,00	HYPOFARMA
36	40154	Flumazenil, 0,1mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa. Catmat Código BR: BR0268510	AMP	100.0000	R\$ 6,89	689,00	HIPOLABOR
48	31470	Lidocaina, cloridrato, 20mg/gr, geleia tópica, bisnaga com no mínimo 30 gramas. Via de administração: Tópica. Catmat Código BR: BR0269846	UN	2.500.0000	R\$ 2,36	5.900,00	HIPOLABOR
51	31313	Manitol 200mg/ml, solução injetável, bolsa com 250ml, sistema fechado. Via de administração: Intravenosa. Catmat Código BR: BR0299675	FRC	200.0000	R\$ 3,93	786,00	FRESENIUS
61	40178	Prometazina, cloridrato, 25mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular. Catmat Código BR: BR0267769	AMP	4.600.0000	R\$ 1,71	7.866,00	SANVAL
67	40184	Tetraacina, cloridrato, 1% associado a fenilefrina, cloridrato 0,1%, solução oftálmica estéril, frasco com 10ml. Via de administração: Tópica ocular. Catmat Código BR: BR0396853	FRC	200.0000	R\$ 8,01	1.602,00	ALLERGAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 316/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 157/2019, homologado em 25/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 8.132,00 (oito mil, cento e trinta e dois reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Faustino Bongiorno e para as caixas de emergências das Unidades Básicas de Saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
21	40139	Deslanósido 0,2mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0276283	AMP	700.0000	R\$ 1,34	938,00	UNIÃO QUÍMICA
26	40144	Dimenidrato 50mg/ml, associado com piridoxina 50mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intramuscular. Catmat Código BR: BR0272334	AMP	4.200.0000	R\$ 1,19	4.998,00	UNIÃO QUÍMICA
37	40155	Fosfato de sódio monobásico 160mg/ml, associado com fosfato de sódio dibásico 60mg/ml, frasco com 130ml. Via de administração retal. Catmat Código BR: BR0267328	FRC	400.0000	R\$ 4,33	1.732,00	NATULAB



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
66	40183	Terbutalina, sulfato, 0,5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa e subcutânea. Catmat Código BR: BR0269818	AMP	400.0000	RS 1,16	464,00	UNIÃO QUÍMICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 317/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 157/2019, homologado em 25/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 60.948,00 (sessenta mil, novecentos e quarenta e oito reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Faustino Bongiorno e para as caixas de emergências das Unidades Básicas de Saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
8	40126	Amiodarona 50mg/ml, solução injetável, ampola com 3ml. Via de administração: Intravenosa Catmat Código BR: BR0271710	AMP	1.200,0000	RS 1,82	2.184,00	HIPOLABOR
18	40136	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa Catmat Código BR: BR0448699	AMP	8.200,0000	RS 0,14	1.148,00	FARMACE
19	40137	Cloreto de sódio 20%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: Intravenosa Catmat Código BR: BR0267574	AMP	1.200,0000	RS 0,18	216,00	FARMACE
22	40140	Dexametasona, fosfato, 4mg/ml, solução injetável, ampola com 2,5ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0292427	AMP	18.000,0000	RS 0,54	9.720,00	TEUTO
30	40148	Escopolamina, butilbrometo, 20mg/ml, solução injetável. Ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0267282	AMP	4.200,0000	RS 0,88	3.696,00	FARMACE
32	40150	Fenitoína sódica, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0267107	AMP	800,0000	RS 1,97	1.576,00	HIPOLABOR
42	40161	Haloperidol, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intramuscular. Catmat Código BR: BR0292196	AMP	1.100,0000	RS 1,00	1.100,00	HYPOFARMA
45	40164	Hidrocortisona 500mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0342134	AMP	7.600,0000	RS 4,63	35.188,00	TEUTO
70	40190	Vitaminas do complexo b, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0274567	AMP	9.000,0000	RS 0,68	6.120,00	HYPOFARMA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 318/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 147/2019, homologado em 26/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 13.778,96 (treze mil, setecentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos).

Objeto: Aquisição de picolés e sorvetes para os eventos das Secretarias em Geral.

Empresa: COMERCIO DE DOCES I. L. LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	40769	POTE DE SORVETE DE 10 LITROS, NOS SABORES CREME, NAPOLITANO, MORANGO E CHOCOLATE. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, LEITE EM PÓ DESNATADO, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA, SOLO DE LEITE, AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS, URUCUM E CÚRCUMA, ESPESSENTES, GOMA GUAR, GOMA JATAL, CARRAGENA, ESTABILIZANTE MONOESTERATO DE GLICERINA.	UN	52,0000	RS 54,98	2.858,96	Calor Verão
2	26038	PICOLÉ DE FRUTAS (VÁRIOS SABORES) SOLIDIFICADO VENDIDO USUALMENTE NA FORMA RETANGULAR OU CILÍNDRICA, QUE PODE SER CONSUMIDO SEGURANDO-SE UM PALITO. COMPOSTO POR: ÁGUA, AÇÚCAR, CORANTE NATURAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E AROMATIZANTE. INCLUSO ARMAZENAMENTO. ENTREGA NO LOCAL SEM CUSTO ADICIONAL.	UN	22.750,0000	RS 0,48	10.920,00	Calor Verão

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 319/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 166/2019, homologado em 26/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 82.950,00 (oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais).

Objeto: Aquisição de cargas de terra para a manutenção e conservação de prédios públicos.

Empresa: OCHI & VITÓRIO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
A/1	1	5907	CARGAS DE TERRA DE NO MÍNIMO 12M³	UN	525,0000	RS 118,50	62.212,50
B/2	1	5907	CARGAS DE TERRA DE NO MÍNIMO 12M³	UN	175,0000	RS 118,50	20.737,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 320/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 98/2019, homologado em 27/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 107.867,20 (cento e sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).

Objeto: Aquisição de ferramentas, material para manutenção de bens móveis e imóveis para manutenção de prédios públicos e obras diversas que são realizadas pelo município.

Empresa: J. MEIRA & CIA. LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca	
1	47813	CARRIOLA, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO, MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVAS PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO, QUANTIDADE RODA 1, MATERIAL DA RODA AÇO, TIPO PNEU COM CÂMARA, MEDIDA DO PNEU 3,25 X 8 POL., CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA 60 L.	UN	20.000	R\$ 158,50	3.170,00	FISCHER	24	6693	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1 POL.	UN	6.000	R\$ 24,20	145,20	TRAMONTINA	
2	6662	PNEU DE CARRIOLA, MEDIDA 3,25 X 8 POL., COM 02 LONAS.	UN	15.000	R\$ 25,00	375,00	BUFALO	25	6694	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1 1/2 POL.	UN	6.000	R\$ 30,50	183,00	TRAMONTINA	
3	6663	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRIOLA, MEDIDA 08".	UN	15.000	R\$ 16,00	240,00	BUFALO	26	6696	RASTELO DE METAL, COM ABERTURA REGULÁVEL, CABO DE MADEIRA, PARA UTILIZAÇÃO EM LAVOURA/SERVIÇOS PESADO.	UN	20.000	R\$ 29,00	580,00	TRAMONTINA	
4	6666	ENXADÃO, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM., PESO 3 LB., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTREITO, LARGURA 15 CM., ALTURA 21 CM.	UN	10.000	R\$ 31,00	310,00	PARABONI	27	6699	NÍVEL BOLHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO BOLHA RETIFICADA, COMPRIMENTO 18 POL., QUANTIDADE E POSIÇÃO DAS BOLHAS: 2 DE PRUMO/1 DE NÍVEL.	UN	5.000	R\$ 28,50	142,50	MONFORT	
5	6667	PÁ COMUM, TIPO CANTOS RETOS, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	20.000	R\$ 38,00	760,00	PARABONI	28	6702	ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 10 POL., TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS.	UN	10.000	R\$ 25,00	250,00	RAMADA	
6	6668	PÁ COMUM, TIPO BICO, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	20.000	R\$ 35,00	700,00	METISA	29	6703	PRUMO, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORDÃO NYLON E CALÇO GUIA MADEIRA, APLICAÇÃO VERIFICAÇÃO PRUMO DE PAREDE, PESO 500 G.	UN	10.000	R\$ 17,10	171,00	RAMADA	
7	6669	CAVADEIRA MANUAL, TIPO DUPLA PA E ARTICULADA, COM PAS DE METAL EM FORMATO ARREDONDADO E CABO DE MADEIRA COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 1,50M E NÃO SUPERIOR A 2,0 M.	UN	10.000	R\$ 76,00	760,00	CADIOLI	30	6704	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UN	50.000	R\$ 11,30	565,00	LOCATELLI	
8	6671	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1,0 KG.	UN	10.000	R\$ 21,00	210,00	FBM	31	6705	VASSOURÃO DE PIAÇA, COMPRIMENTO DE 40 CM, FORMATO RETANGULAR, COM CABO DE MADEIRA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS UTILIZAÇÃO EM TERREIRO/VARRIÇÃO.	UN	100.000	R\$ 18,50	1.850,00	LOCATELLI	
9	6672	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 5,0 KG.	UN	10.000	R\$ 87,90	879,00	FBM	32	6708	TRENA, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, LARGURA LÂMINA 10 MM, COMPRIMENTO 30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL.	UN	20.000	R\$ 79,00	1.580,00	954	
10	6673	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 10,0 KG.	UN	6.000	R\$ 160,00	960,00	FBM	33	6709	LIMA CHATA, SEM CABO, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 08 POL., USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLA E CANTOS COM PICADO.	UN	15.000	R\$ 12,20	183,00	K&F	
11	6674	MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA MARFIM, TIPO UNHA, TAMANHO 27.	UN	20.000	R\$ 24,00	480,00	MTX	34	6710	LIMA CHATA, SEM CABO, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 08 POL., USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLA E CANTOS COM PICADO.	UN	15.000	R\$ 42,00	630,00	K&F	
12	6676	DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 12 CM, APLICAÇÃO MASSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA/SEM DENTE.	UN	20.000	R\$ 29,00	580,00	CORTAG	35	6711	LIMA, SEM CABO, TIPO MURÇA, FORMATO TRIANGULAR, COMPRIMENTO 4 1/2", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PICADO DUPLA.	UN	10.000	R\$ 33,00	330,00	K&F	
13	6677	COLHER DE PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 8 POL., MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPISCO, CABO SOLDADO, CANTO RETO.	UN	20.000	R\$ 15,50	310,00	BELLOTA	36	6713	LINHA DE NYLON, COMPRIMENTO 100 M, ESPESSURA 0,80 MM, COR BRANCA, PARA USO EM CONSTRUÇÃO.	UN	30.000	R\$ 8,90	267,00	EKIL	
14	6679	TALHADERA, MATERIAL AÇO, TIPO PLANO, MEDIDAS 3/4 X 14 POL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APUNHADURA.	UN	10.000	R\$ 24,20	242,00	TRAMONTINA	37	6718	METROS DE MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC SILICONADO E REFORÇADO, DIÂMETRO 1/2 POL., ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR, COR VERMELHA.	MT	200.000	R\$ 3,20	640,00	IBIRA	
15	6680	FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 14 POL., TIPO PARA MATO, SEM BAINHA.	UN	5.000	R\$ 23,00	115,00	TRAMONTINA	38	6719	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE ROSCA.	UN	50.000	R\$ 35,00	1.750,00	TERMOLAR	
16	6681	TESOURA PARA CORTE DE CHAPA DE FERRO, TAMANHO 12 POL.	UN	4.000	R\$ 135,00	540,00	VONDER	39	6720	METROS CABO DE AÇO, APRESENTAÇÃO ARAME, TRATAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, TIPO ALMA DE FIBRA, BITOLA 5/8", APLICAÇÃO TESTE DE CARGA E MANOBRA DE PESO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO 6 X 25, FLEXÍVEL, PRÉ-FORMADO.	UN	100.000	R\$ 26,50	2.650,00	BELGO BEKAERT	
17	6682	ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, COMPRIMENTO 8 POL.	UN	10.000	R\$ 30,00	300,00	LOYAL	40	6721	ARGOLA, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAÇÃO CABO DE AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 TONELADAS.	UN	50.000	R\$ 24,50	1.225,00	STA INES	
18	6683	ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO NIQUELADO, MORDENTE INFERIOR CURVO, ABERTURA DA BOCA 28, TAMANHO 10 POL.	UN	8.000	R\$ 39,00	312,00	LOYAL	41	6722	ABRACADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO CLIPE, APLICAÇÃO FIXAÇÃO CABO DE AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 5/8".	UN	70.000	R\$ 10,50	735,00	LEAL CARNEIRO	
19	6684	ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO MEIA-CANA LONGO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, COMPRIMENTO 6,1/2", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO RETO COM ISOLAMENTO.	UN	5.000	R\$ 28,00	140,00	LOYAL	42	6725	CABO DE MADEIRA COMUM PARA ENXADÃO, COM COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 1,10 M E NÃO SUPERIOR A 1,60 M, DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 4 CM E NÃO SUPERIOR A 6 CM.	UN	15.000	R\$ 7,20	108,00	BRASIL	
20	6686	PONTEIRO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 12 POL., DIÂMETRO 3/4 POL., APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS.	UN	5.000	R\$ 15,60	78,00	NILTON QUEIROS	43	6726	CABO DE MADEIRA COMUM PARA PÁ, COM COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 1,3 M E NÃO SUPERIOR A 1,60 M, DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 4 CM E NÃO SUPERIOR A 6 CM.	UN	20.000	R\$ 20,60	412,00	BRASIL	
21	6687	MACHADO PARA MADEIRA, MATERIAL AÇO FORJADO, PESO 3,5 LB., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 1M.	UN	2.000	R\$ 51,00	102,00	PARABONI									
22	6691	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1/2 POL.	UN	6.000	R\$ 15,00	90,00	TRAMONTINA									
23	6692	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1/2 POL.	UN	6.000	R\$ 22,50	135,00	TRAMONTINA									



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
44	6727	EXTENSÃO PARA BOMBA DE GRAXA, MATERIAL FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 300 MM.	UN	10,0000	RS 25,40	254,00	HALTBAR
45	6728	BICO PARA ENGRAÇADOR, MATERIAL METÁLICO, COR PRETO, COM VÁLVULA, MEDIDA 1/8 POL.	UN	25,0000	RS 6,90	172,50	HALTBAR
46	6729	BICO PARA ENGRAÇADOR, MATERIAL METÁLICO, COR PRETO, COM VÁLVULA, MEDIDA 1/8 POL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO.	UN	50,0000	RS 8,20	410,00	HALTBAR
47	6730	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TAMANHO 25. (ACOMPANHA 2 CHAVES).	UN	50,0000	RS 12,50	625,00	PADO
48	6731	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TAMANHO 30. (ACOMPANHA 2 CHAVES).	UN	50,0000	RS 20,00	1.000,00	PADO
49	6733	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TAMANHO 50. (ACOMPANHA 2 CHAVES).	UN	50,0000	RS 26,40	1.320,00	PADO
50	6734	ÓLEO ANTICORROSIVO, ESTADO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, COR AMBAR, COMPOSIÇÃO ADITIVOS ANTICORROSIVOS/ HIDROCARBONETOS/ DESINGRIPANTES, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DE FERRAMENTA COMUM, PRECISÃO OU GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATA DE 300 ML.	UN	25,0000	RS 10,10	252,50	MUNDIAL PRIME
51	6737	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 13X15, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60,0000	RS 10,30	618,00	GERDAU
52	6738	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 15X15, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60,0000	RS 11,20	672,00	GERDAU
53	6739	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 15X18, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60,0000	RS 11,20	672,00	GERDAU
54	6740	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 14X21, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60,0000	RS 11,15	669,00	GERDAU
55	6741	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 17X21, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	100,0000	RS 10,30	1.030,00	GERDAU
56	6742	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 18X24, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60,0000	RS 9,30	558,00	GERDAU
57	6743	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 18X27, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60,0000	RS 9,50	570,00	GERDAU
58	6744	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 18X30, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	80,0000	RS 9,70	776,00	GERDAU
59	6745	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 22X42, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	80,0000	RS 10,60	848,00	GERDAU
60	6746	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 22X48 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	80,0000	RS 9,70	776,00	GERDAU
61	6747	PREGO PARA TELHA, MATERIAL CORPO ARAME PARA PREGO, MATERIAL CABEÇA CHAPA METÁLICA ESTAMPADA, TIPO CORPO HELICOIDAL, TIPO PONTA DIAMANTE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO ELETROLÍTICO, BITOLA 18 X 27 MM, MATERIAL VEDAÇÃO ANEL BORRACHA FLEXÍVEL, APLICAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE ½ KG.	UN	100,0000	RS 12,50	1.250,00	GERDAU
62	6765	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CARPINTEIRO, MATERIAL CARGA GRAFITE.	UN	30,0000	RS 2,10	63,00	FABER CASTEL

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
63	6781	MALETA FERRAMENTAS, MATERIAL CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO GRANDE, QUANTIDADE GAVETAS 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA SANFONA.	UN	8,0000	RS 67,50	540,00	FECAR
64	6784	JOGO CHAVE FIXA - 06 A 32 MM.	UN	6,0000	RS 155,00	930,00	TRAMONTINA
65	6786	JOGO CHAVE FIXA - 1/4" A 1 1/4".	UN	6,0000	RS 136,00	816,00	ROBUST
66	6787	JOGO CHAVE COMBINADA - 06 A 32 MM.	UN	6,0000	RS 310,00	1.860,00	TRAMONTINA
67	6788	JOGO CHAVE COMBINADA - 1/4" A 1 1/4".	UN	6,0000	RS 332,00	1.992,00	ROBUST
68	6789	JOGO CHAVE SOQUETE 3/4 - 22 A 50 MM.	UN	6,0000	RS 1.070,00	6.420,00	ROBUST
69	6790	JOGO CHAVE SOQUETE 1/2 - 12 A 32MM D26EM.	UN	4,0000	RS 535,00	2.140,00	GEDORE
70	6791	CHAVE DE RODA S/ CABO 38 X 21.	UN	2,0000	RS 95,00	190,00	ROTONY
71	6792	CHAVE DE RODA S/ CABO 27 X 33	UN	2,0000	RS 92,00	184,00	ROTONY
72	11441	ARRUELA LISA POL - 1/2 3.0MM GROSSA.	UN	150,0000	RS 0,25	37,50	ZICKUHR
73	11444	ARRUELA PRESSÃO 09 - 3/8.	UN	150,0000	RS 0,10	15,00	ZICKUHR
74	11445	ARRUELA PRESSÃO 11 - 7/16.	UN	150,0000	RS 0,16	24,00	ZICKUHR
75	11448	ARRUELA PRESSÃO 19 - 3/4.	UN	150,0000	RS 0,39	58,50	ZICKUHR
76	11449	ARRUELA PRESSÃO 22 - 7/8.	UN	150,0000	RS 0,67	100,50	ZICKUHR
77	11450	PARAFUSO CHIP C/C 6.0X70.	UN		RS 0,41	820,00	CISER
78	11451	PARAFUSO FRANC 06X050-14X2".	UN	500,0000	RS 0,24	120,00	BELENUS
79	11452	PARAFUSO FRANC 06X050-14X4".	UN	500,0000	RS 0,34	170,00	BELENUS
80	11550	PARAFUSO FRANC 06X125-14X5".	UN	500,0000	RS 0,46	230,00	BELENUS
81	17193	PARAFUSO FRANC 07X050-5/16X2"	UN	500,0000	RS 0,44	220,00	BELENUS
82	11552	PARAFUSO FRANC 07X056-5/16X 2 1/4	UN	500,0000	RS 0,47	235,00	BELENUS
83	11553	PARAFUSO FRANC 07X062-5/16X2 1/2	UN	500,0000	RS 0,49	245,00	BELENUS
84	11554	PARAFUSO FRANC 07X076-5/16X3"	UN	500,0000	RS 0,55	275,00	BELENUS
85	11555	PARAFUSO FRANC 07X088-5/16X 3 1/2	UN	500,0000	RS 0,55	275,00	BELENUS
86	11556	PARAFUSO FRANC 07X101-5/16X4"	UN	500,0000	RS 0,73	365,00	BELENUS
87	11557	PARAFUSO FRANC 07X113-5/16X 4 1/2	UN	500,0000	RS 0,78	390,00	BELENUS
88	11558	PARAFUSO FRANC 07X225-5/16X9"	UN	500,0000	RS 1,35	675,00	BELENUS
89	11559	PARAFUSO FRANC 07X250-5/16 10"	UN	500,0000	RS 1,46	730,00	BELENUS
90	11560	PARAFUSO FRANC 09X025-3/8X1"	UN	500,0000	RS 0,43	215,00	BELENUS
91	11561	PARAFUSO FRANC 09X031-3/8X1 1/4	UN	500,0000	RS 0,46	230,00	BELENUS
92	11562	PARAFUSO FRANC 09X038-3/8X 1 1/2	UN	500,0000	RS 0,49	245,00	BELENUS
93	11563	PARAFUSO FRANC 09X044-3/8X 1 3/4	UN	500,0000	RS 0,55	275,00	BELENUS
94	11564	PARAFUSO FRANC 09X050-3/8X2"	UN	500,0000	RS 0,61	305,00	BELENUS
95	11565	PARAFUSO FRANC 09X056-3/8X2 1/4	UN	500,0000	RS 0,61	305,00	BELENUS
96	11566	PARAFUSO FRANC 09X062-3/8X2 2 1/2	UN	500,0000	RS 0,65	325,00	BELENUS
97	11567	PARAFUSO FRANC 09X125-3/8X5"	UN	500,0000	RS 1,16	580,00	BELENUS
98	11568	PARAFUSO FRANC 09X150-3/8X6"	UN	500,0000	RS 1,41	705,00	BELENUS
99	11569	PARAFUSO FRANC 09X162-3/8X6 1/2	UN	500,0000	RS 1,46	730,00	BELENUS
100	11570	PARAFUSO SEXT UNC 06X025-1/4	UN	500,0000	RS 0,16	80,00	BELENUS
101	11571	PARAFUSO SEXT UNC 06X038-1/4 X1 1/2 RL.	UN	500,0000	RS 0,17	85,00	BELENUS
102	11572	PARAFUSO SEXT UNC 22X150-7/8 X6"	UN	500,0000	RS 8,55	4.275,00	BELENUS
103	11574	PORCA SEXT UNC 07 - 5/16"	UN	500,0000	RS 0,10	50,00	BELENUS
104	11575	PORCA SEXT UNC 09 - 3/8"	UN	500,0000	RS 0,13	65,00	BELENUS
105	11576	PORCA SEXT UNC 11 - 7/16"CH5/8	UN	500,0000	RS 0,20	100,00	BELENUS
106	11577	PORCA SEXT UNC 13 1/2"	UN	500,0000	RS 0,37	185,00	BELENUS
107	11578	PORCA SEXT UNC 15 - 5/8"	UN	500,0000	RS 0,57	285,00	BELENUS
108	11579	PORCA SEXT UNC 19 - 3/4"	UN	500,0000	RS 0,90	450,00	BELENUS
109	11580	PORCA SEXT UNC 22 - 7/8"	UN	500,0000	RS 1,59	795,00	BELENUS
110	11581	ARRUELA LISA POL D - 1/4 1.0MM	UN	500,0000	RS 0,03	15,00	ZICKUHR
111	11582	ARRUELA LISA POL E - 5/16 1.2MM	UN	500,0000	RS 0,05	25,00	ZICKUHR
112	11588	PARAFUSO SEXT UNC 22X050-7/8 X2"	UN	500,0000	RS 5,12	2.560,00	BELENUS
113	11589	PARAFUSO C/C 6.0X80	UN	500,0000	RS 0,48	240,00	CISER
114	11590	PARAFUSO FRANC 07X275-5/16X11"	UN	500,0000	RS 2,18	1.090,00	BELENUS



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
115	11592	PARAFUSO FRANC 07X212-5/16X 8 1/2.	UN	500,0000	R\$ 1,33	665,00	BELENUS
116	11593	PARAFUSO FRANC 07X237-5/16X 9 1/2.	UN	500,0000	R\$ 1,45	725,00	BELENUS
117	11599	PARAFUSO CHIP C/C 5.0 X 30.	UN	500,0000	R\$ 0,13	65,00	CISER
118	11601	PARAFUSO FRANC 07X300-5/16X 12"	UN	500,0000	R\$ 2,49	1.245,00	BELENUS
119	11602	PARAFUSO CHIP C/C 6.0 X 40.	UN	500,0000	R\$ 0,24	120,00	CISER
120	11604	PARAFUSO CHIP C/C 6.0 X 60.	UN	500,0000	R\$ 0,34	170,00	CISER
121	11605	PARAFUSO SEXT UNC 09X125-3/8 X 5".	UN	500,0000	R\$ 1,21	605,00	BELENUS
122	11606	PARAFUSO SEXT UNC 13X025-1/2 X 1".	UN	500,0000	R\$ 0,57	285,00	BELENUS
123	11607	PARAFUSO SEXT UNC 13X038-1/2 X 1 1/2.	UN	500,0000	R\$ 0,77	385,00	BELENUS
124	11608	PARAFUSO SEXT UNC 13X050-1/2 X 2".	UN	500,0000	R\$ 0,91	455,00	BELENUS
125	11609	PARAFUSO SEXT UNC 13X076-1/2 X 3".	UN	500,0000	R\$ 1,28	640,00	BELENUS
126	11610	PARAFUSO SEXT UNC 13X101-1/2 X 4".	UN	500,0000	R\$ 1,49	745,00	BELENUS
127	11611	PARAFUSO SEXT UNC 15X050-8 X 2"	UN	500,0000	R\$ 1,55	775,00	BELENUS
128	11612	PARAFUSO SEXT UNC 15X062-5/8 X 2 1/2.	UN	500,0000	R\$ 1,69	845,00	BELENUS
129	11613	PARAFUSO SEXT UNC 15X069-5/8 X 3".	UN	500,0000	R\$ 2,12	1.060,00	BELENUS
130	11614	PARAFUSO SEXT UNC 15X101-5/8 X 4".	UN	500,0000	R\$ 2,59	1.295,00	BELENUS
131	11615	PARAFUSO SEXT UNC 15X125-5/8 X 5".	UN	500,0000	R\$ 3,24	1.620,00	BELENUS
132	11616	PARAFUSO SEXT UNC 15X150-5/8 X 6".	UN	500,0000	R\$ 3,99	1.995,00	BELENUS
133	11617	PARAFUSO SEXT UNC 19X038-3/4 X 1 1/2.	UN	500,0000	R\$ 1,87	935,00	BELENUS
134	11618	PARAFUSO SEXT UNC 19X050-3/4 X 2".	UN	500,0000	R\$ 2,10	1.050,00	BELENUS
135	11619	PARAFUSO SEXT UNC 19X062-3/4 X 2 1/2.	UN	500,0000	R\$ 2,85	1.425,00	BELENUS
136	11620	PARAFUSO SEXT UNC 19X125-3/4 X 5".	UN	500,0000	R\$ 4,68	2.340,00	BELENUS
137	11621	PARAFUSO SEXT UNC 19X175-3/4 X 7".	UN	500,0000	R\$ 7,28	3.640,00	BELENUS
138	11622	PARAFUSO SEXT UNC 22X076-7/8 X 3".	UN	500,0000	R\$ 4,95	2.475,00	BELENUS
139	47802	Rolo de corte para roçadeira com espessura de 3mm; Rolo contendo no mínimo 300 metros.	UN	12,0000	R\$ 200,00	2.400,00	HUSQVARNA
140	47803	Lâmina duas pontas para roçadeira com diâmetro 300 mm, furo 20 mm e espessura de 1,80 mm.	UN	10,0000	R\$ 33,90	339,00	HUSQVARNA
141	47804	Protetor facial com tela para uso de roçadeira. Obs. material do protetor em polietileno, material da tela polietileno de alta resistência com dimensões de largura 20 cm, altura 20 cm, profundidade de 23 cm, peso 120 g.	UN	10,0000	R\$ 40,50	405,00	PROSAFETY
142	47805	Par de peneira para proteção dos membros inferiores em trabalhos onde haja risco de acidentes de origem mecânica respingos de soldas elétricas, proteções metálicas, objetos abrasivos, cortantes e escoriantes, largura total de 48 cm e comprimento total de 43 cm.	UN	10,0000	R\$ 30,00	300,00	PROTSPRAY
143	47806	Disco de corte de metais em geral inclusive aço inox com dimensões de 178 mm x 1,6 mm x 22,2 mm. 7"x1/16"x7/8".	UN	100,0000	R\$ 12,50	1.250,00	METEORO
144	47807	Disco de desbaste 7x1/4x7/8.	UN	30,0000	R\$ 15,50	465,00	ICDER
145	47808	Kg de eletrodo N.º 60 13. com espessura de 2,50mm	UN	30,0000	R\$ 26,00	780,00	DENVER
146	47809	Kg de eletrodo N.º 60 13. com espessura de 3,25mm	UN	30,0000	R\$ 14,00	420,00	DENVER
147	47810	Kg de eletrodo N.º 70 18. com espessura de 3,25mm	UN	30,0000	R\$ 18,50	555,00	DENVER
148	47811	Arame de solda com 2,4mm de espessura. Para uso com gás, material base ferro.	KG	10,0000	R\$ 103,50	1.035,00	OXIGEN
149	47812	Disco de corte com 10" de diâmetro. Com 1/8 de espessura de corte, 5/8 de furo. 2 tela.	UN	30,0000	R\$ 16,70	501,00	ICDER
150	48441	Carro de carga (conforme termo de referência).	UN	2,0000	R\$ 432,00	864,00	METALPAMA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 321/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 45/2019, homologado em 27/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 11.526,00 (onze mil, quinhentos e vinte e seis reais).
Objeto: Aquisição de placas padrão Mercosul para a frota do município de Cianorte e veículos pertencentes ao Corpo de Bombeiros.

Empresa: INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS CIANORTE LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
1	47221	Par de placas para veículo, padrão Mercosul.	UN	57	R\$ 193,00	R\$ 11.001,00	Ciaplacas
2	47222	Placa de moto, avulsa (dianteira ou traseira), padrão Mercosul.	UN	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00	Ciaplacas

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
RESULTADO FASE DE HABILITAÇÃO

A Presidente da Comissão Especial de Licitação, nomeada pela Portaria nº 51/2020, de 30 de Abril de 2020, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado da fase de habilitação, concernente ao Edital de Licitação nº 09/2019, modalidade Concorrência Pública, referente ao objeto: Contratação de agência de propaganda para prestação de serviços publicitários para a Prefeitura de Cianorte.

Segue abaixo, resultado da fase de habilitação:

Razão Social	CNPJ	Resultado
TRADE COMUNICAÇÃO E MARKETING SS LTDA	81.078.289/0001-63	HABILITADA

Desse modo, abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, conforme Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei Federal 8.666/1993, para apresentar recurso contra a decisão da comissão.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de Junho de 2020

Ivonete de Jesus Costa
Presidente da Comissão

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 551/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA INSTITUTO BOM JESUS, ORIUNDO DE LICITAÇÃO MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 65/2019.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

INSTITUTO BOM JESUS, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, estado do Paraná, na Rua Constituição, 489, CEP 87200-145, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.339.994/0001-51, neste ato representada por seu Presidente, o Sr. Elvis Peruci, portador da Cédula de Identidade RG nº 80.154.123-97 e do CPF nº 391.730.209-82, e por seu Administrador, o Sr. Ricardo Augusto dos Santos, portador da Cédula de Identidade RG nº 20.960.874 e do CPF nº 113.252.688-09.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objetivo acrescentar ao valor atual do documento descritivo a importância de R\$ 205.583,69 (duzentos e cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e nove centavos), perfazendo o valor total do Documento Descritivo no montante de R\$ 6.219.788,14 (Seis milhões, duzentos e dezenove mil, setecentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos), sendo esta inclusão resultante das seguintes alterações:

Acréscimo de R\$ 55.583,69 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e nove centavos), a ser repassado integralmente em parcela única, referente a 33,33% do montante repassado para o Município de Cianorte, conforme resolução SESA nº 363/2020 que Dispõe sobre a realocação de recursos financeiros para o Enfrentamento da Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional decorrente do Coronavírus – Covid-19. Valor destinado à unidade hospitalar para cumprimento do Plano de Contingência apresentado; Acréscimo total de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) a ser repassado em parcela única, referente a reforço financeiro para cobrir despesas nos meses de maio, junho, julho e agosto do corrente ano, período em que esta unidade hospitalar absorverá parte das demandas por procedimentos eletivas, conforme cópia em anexo, da ata de reunião realizada entre a Secretaria de Saúde e a Ad-



ministração do Instituto Bom Jesus. Recurso de origem do Ministério da Saúde, recebidos através da Portaria 774/2020 que “Estabelece recursos do Bloco de Custeio das Ações e dos Serviços Públicos de Saúde a serem disponibilizados aos Estados, Distrito Federal e Municípios, destinados ao custeio de ações e serviços relacionados à COVID-19.”

Cláusula Segunda:

2.1 Alteração do item incluído pelo segundo termo aditivo, sendo que o valor de R\$ 55.589,00 (cinquenta e cinco quinhentos e oitenta e nove reais) referente a repasse de valor recebido através da Portaria Nº 3.339/2019, deverá deixar de constar na tabela 6.1 referente aos valores Pré Fixados de origem Federal e passará a figurar em uma nova tabela, 6.3. REPASSES DE RECURSOS DE PROGRAMAS E EMENDAS PARLAMENTARES – FEDERAL.

2.2 Alteração do item incluído pelo primeiro termo aditivo, no valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais), referente ao repasse do valor de Emenda Parlamentar, recebido através da Portaria Nº 1.661/2019. Este valor deverá deixar de constar na tabela 6.1 referente aos valores Pré Fixados de origem Federal e passará a figurar em uma nova tabela, 6.3. REPASSES DE RECURSOS DE PROGRAMAS E EMENDAS PARLAMENTARES – FEDERAL, conforme alterações abaixo:

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

3.1 Para o cumprimento dos objetos inseridos por este Termo Aditivo, o Contratado obriga-se a:

- Executar os valores propostos no item 1.1 integralmente em cumprimento do Plano de Contingência apresentado;
- Executar os procedimentos eletivos solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde, exceto retiradas de fio e pino ósseo, assim como retirada de cateteres Duplo J, conforme acordado em ata.

CLÁUSULA QUARTA:

As alterações apontadas acima farão parte do Documento Descritivo e passam a integra-lo conforme tabelas abaixo:

ANEXO TÉCNICO I

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, EM CARÁTER HOSPITALAR, AMBULATORIAL, APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO AOS USUÁRIOS DO SUS, DE CARÁTER ELETIVO E URGÊNCIA/EMERGÊNCIA
PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – FONTE FEDERAL

6.1. ORÇAMENTO PRÉ-FIXADO

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Produção de Média Complexidade Ambulatorial Urgência/Emergência e na TRS – Fonte Federal	10.683,46	113.244,68
Produção de Média Complexidade Hospitalar – AIH (XXX) – Fonte Federal.	147.875,86	1.567.484,12
Incentivo de Qualificação da Gestão Hospitalar – IGH, conforme Portaria de Consolidação 006/17, Título III, Capítulo II, Seção VII, Subseção I e Portaria 2.925 de 01 de novembro de 2017. – Fonte Federal.	78.992,35	837.318,91
Componente Hospitalar do Plano de Ação Regional da Rede de Atenção às Urgências e Emergências do Estado do Paraná, referente à Macrorregião Noroeste. (Portaria 1.288/2017) – Recurso Federal	52.770,24	559.364,54
Incrmento temporário do Limite Financeiro da Assistência de Média e Alta Complexidade (MAC). Portaria nº 1.661/2019	Parcela única	400.000,00
Reforço Financeiro de custeio na média complexidade ambulatorial e/ou hospitalar, de caráter temporário, destinado a hospitais privados sem fins lucrativos que prestam serviços ao SUS. (Portaria 3.339 de 17/12/2019)	Parcela única	55.589,00
TOTAL	290.321,9	3.077.412,25

6.3. REPASSES DE RECURSOS DE PROGRAMAS E EMENDAS PARLAMENTARES – FEDERAL

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Reforço Financeiro de custeio na média complexidade ambulatorial e/ou hospitalar, de caráter temporário, destinado a hospitais privados sem fins lucrativos que prestam serviços ao SUS. (Portaria 3.339 de 17/12/2019)	Parcela única	55.589,00
Incrmento temporário do Limite Financeiro da Assistência de Média e Alta Complexidade (MAC). Portaria nº 1.661/2019.	Parcela única	100.000,00
Reforço Financeiro de custeio para realização de procedimentos eletivos nos meses de maio a agosto de 2020. Recurso Federal Portaria 774/2020.	Parcela única	150.000,00
TOTAL		305.589,00

ANEXO TÉCNICO II

REPASSE DE RECURSO FINANCEIRO ESTADUAL CONDICIONADO AO ATENDIMENTO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DA UNIDADE HOSPITALAR.

Considerando a Resolução SESA nº 363/2020, de 27 de março de 2020, que dispõe sobre a realocação de recursos financeiros para o Enfrentamento da Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional decorrente do Coronavírus – Covid-19; a Constituição Federal, em especial os seus artigos 196 e

seguintes; a Constituição Estadual, em especial os seus artigos 167 e seguintes; a Lei Federal nº. 8080, de 19 de setembro de 1990; a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; o Decreto Estadual nº 4.230, de 16 de março de 2020, o qual dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus – COVID-19; Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus responsável pelo surto de 2019;

Fica estabelecido que, do montante de R\$ 166.751,08 (Cento e sessenta e seis mil, setecentos e cinquenta e um reais e oito centavos) realocados ao Município de Cianorte através da Resolução SESA nº 363/2020 condicionados ao atendimento do Plano de contingência do Município, aproximadamente 33,33% do total será realocado à CONTRATADA, igualmente condicionados ao atendimento do Plano de Contingência apresentado.

REPASSES DE RECURSOS CONDICIONADOS AO ATENDIMENTO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Realocação de recursos financeiros para Enfrentamento da Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional decorrente do Coronavírus / Covid-19 (Resolução SESA nº 363/2020)	Parcela única	55.583,69

ANEXO TÉCNICO VI

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA GERAL ESTIMADA
PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA GERAL – PRÉ-FIXADO

O valor anual estimado para a execução do presente Documento Descritivo importa em R\$ 6.219.788,14 (seis milhões, duzentos e dezenove mil, setecentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos), conforme abaixo especificado:

1.1 - ORÇAMENTO PRÉ-FIXADO – TETO MAC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Produção de Média Complexidade Ambulatorial Urgência/Emergência e TRS – Fonte Federal.	10.683,46	113.244,68
Produção de Média Complexidade Hospitalar – AIH (228) – Fonte Federal.	147.875,86	1.567.484,12
Incentivo de Qualificação da Gestão Hospitalar – IGH, conforme Portaria de Consolidação 006/17, Título III, Capítulo II, Seção VII, Subseção I e Portaria 2.925 de 01 de novembro de 2017. – Fonte Federal.	78.992,35	837.318,91
Componente Hospitalar do Plano de Ação Regional da Rede de Atenção às Urgências e Emergências do Estado do Paraná, referente à Macrorregião Noroeste (Portaria 1.288/2017)	52.770,24	559.364,54
Qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população do Município de Cianorte – PR / Projeto Qualidade de Acesso – Recursos Próprios.	100.000,00	1.060.000,00
Qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população dos Municípios da 13ª Regional de Saúde (exceto Cianorte) / Projeto Qualidade de Acesso – Recursos próprios dos Municípios da Região (exceto Cianorte).	65.590,32	655.903,20
Incrmento temporário do Limite Financeiro da Assistência de Média e Alta Complexidade (MAC). Portaria nº 1.661/2019	Parcela única	400.000,00
Reforço Financeiro de custeio na média complexidade ambulatorial e/ou hospitalar, de caráter temporário, destinado a hospitais privados sem fins lucrativos que prestam serviços ao SUS. (Portaria 3.339 de 17/12/2019)	Parcela única	55.589,00
SUBTOTAL PRÉ-FIXADO	455.912,23	4.793.315,45
Desconto referente ao empréstimo concedido por Instituição bancária conf. Demonstrativo do FNS *	-	-
TOTAL PRÉ-FIXADO	455.912,23	4.793.315,45

Dos valores pré-fixados referentes aos recursos do Componente Limite Financeiro da Média e Alta Complexidade (Teto MAC), serão realizados descontos em virtude de cessão de créditos realizada por instituições de assistência a saúde prestadoras de serviços ao Sistema Único de Saúde (SUS), nos montantes informados pelo Ministério da Saúde através do “site” do Fundo Nacional de Saúde, conforme portaria nº 2.182, de 24 de dezembro de 2015, Art. 5º, XII e Art. 6º, VI.

ORÇAMENTO PÓS-FIXADO - FAEC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Produção FAEC Ambulatorial – Nefrologia – FAEC (Não Pactuado)	0,00	0,00
Produção FAEC – Transplante	500,00	5.300,00
TOTAL PÓS-FIXADO-FAEC	500,00	5.300,00

1.2.1- Pós-fixado é todo valor destinado ao custeio de um hospital condicionado ao cumprimento das metas de produção, compostos pelos valores dos serviços de alta complexidade e do Fundo de Ações Estratégicas de Compensação (FAEC), calculados a partir de uma estimativa das metas



físicas e remunerados de acordo com a produção apresentada pelo hospital.

1.3 - ORÇAMENTO PÓS-FIXADO – TETO MAC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL(RS)	VALOR ANUAL(RS)
Produção de Serviços ambulatoriais eletivos de média complexidade Cianorte e os demais Municípios pertencentes a 13ª Regional de Saúde (Não Pactuado)	0,00	0,00
Serviços de Imagem eletivos de alta complexidade Cianorte e Região(Não Pactuado)	0,00	0,00
Diagnóstico em Tomografias de urgência e emergência para o Município de Cianorte e os demais Municípios pertencentes a 13ª Regional de Saúde. (Não Pactuado)	0,00	0,00
TOTAL PÓS-FIXADO-MAC	0,00	0,00

1.3.1- Pós-fixado é todo valor destinado ao custeio de um hospital condicionado ao cumprimento das metas de produção, compostos pelos valores dos serviços de alta complexidade e do Fundo de Ações Estratégicas de Compensação(FAEC), calculados a partir de uma estimativa das metas físicas e remunerados de acordo com a produção apresentada pelo hospital.

1.4 – RECURSOS ORIUNDOS DO FUNSAUDE / FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE SESA-PR

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL(RS)	VALOR ANUAL(RS)
Programa de Apoio e qualificação de hospitais públicos e filantrópicos – HOSPSUS – Fonte Estadual. Resolução SESA nº 153/2016	100.000,00	1.060.000,00
TOTAL	100.000,00	1.060.000,00

1.5 – REPASSES DE RECURSOS DE PROGRAMAS E EMENDAS PARLAMENTARES - FEDERAL.

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Reforço Financeiro de custeio na média complexidade ambulatorial e/ou hospitalar, de caráter temporário, destinado a hospitais privados sem fins lucrativos que prestam serviços ao SUS, (Portaria 3.339 de 17/12/2019)	Parcela única	55.589,00
Incremento temporário do Limite Financeiro da Assistência de Média e Alta Complexidade (MAC), Portaria nº 1.661/2019.	Parcela única	100.000,00
Reforço Financeiro de custeio para realização de procedimentos eletivos nos meses de maio a agosto de 2020. Recurso Federal- Portaria 774/2020.	Parcela única	150.000,00
TOTAL		305.589,00

1.6 – REPASSES DE RECURSOS DE PROGRAMAS E EMENDAS PARLAMENTARES - ESTADUAL.

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Realocação de recursos financeiros para Enfrentamento da Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional decorrente do CoronaVirus / Covid-19 (Resolução SESA nº 363/2020)	Parcela única	55.583,69
TOTAL		55.583,69

1.7 – ORÇAMENTO GERAL - FONTE FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
TOTAL PRÉ-FIXADO	455.912,23	4.793.315,45
TOTAL PÓS-FIXADO	500,00	5.300,00
Recursos Oriundos do FUNSAUDE/Fundo Estadual de Saúde SESA-PR	100.000,00	1.060.000,00
Repasse de Recursos de Programas e Emendas Parlamentares – Federal	PARCELA ÚNICA	305.589,00
Repasse de Recursos de Programas e Emendas Parlamentares – Estadual	PARCELA ÚNICA	55.583,69
TOTAL	556.412,23	6.219.788,14

Cláusula Quinta:

Dotação orçamentária: 08.05.10.122.0004.2169 – Enfrentamento a Emergência 39039 fonte 1020

Cláusula Sexta:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de junho de 2020.

ELVIS PERUCI
Instituto Bom Jesus
Presidente

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
Prefeito

Ricardo Augusto dos Santos
Instituto Bom Jesus
Administrador

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convida a pessoa abaixo nominada, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 002/2020, de 05 de Maio de 2020.

O não comparecimento do candidato **no prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 30 de Junho de 2020, sito na Av. Goiás nº 95, (Centro de Especialidades) Cianorte PR, às 08h00min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional).

CARGO: PSICÓLOGO – 40 HORAS – PSS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
SERGIO BEZERRA PINTO JUNIOR	05º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos <https://www2.trf4.jus.br/trf4/> ,
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Comprovante Legal para o exercício do cargo (fotocópia da Carteira do Conselho);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- **Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.**

Cianorte, 16 de Junho de 2020.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convida as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 002/2020, de 05 de Maio de 2020.

O não comparecimento do candidato **no prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 30 de Junho de 2020, sito na Av. Goiás nº 95, (Centro de Especialidades) Cianorte PR, às 08h00min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional).

CARGO: ENFERMEIRO - PSS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
ALINE LEMES PAVAN	04º
SILVANA DE SOUZA CAMPOS	05º
MARTHA DA SILVA OLIVEIRA	06º



DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos <https://www2.trf4.jus.br/trf4/> ,
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Comprovante Legal para o exercício do cargo (fotocópia do CO-REN);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- **Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.**

Cianorte, 16 de Junho de 2020.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 451/2020-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no Processo Administrativo de Estágio Probatório autos nº 73/2017, 72/2017, 71/2017, 67/2017, 66/2017, 58/2017, 50/2017, 47/2017, 43/2017, 39/2017, 34/2017

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o estágio probatório dos servidores abaixo relacionados, concedendo-lhe a estabilidade no serviço público, no seu respectivo cargo de provimento efetivo,

Ana Aparecida Ornaghi	Auxiliar de Serviços II	A partir de 05/06/2020
Ana Claudia da Silva	Técnico de Enfermagem	A partir de 05/06/2020
Ana Lucia de Almeida	Técnico de Enfermagem	A partir de 05/06/2020
Claudemir Ardenghi	Técnico de Segurança do Trabalho	A partir de 05/06/2020
Claudete Machado	Auxiliar de Serviços II	A partir de 05/06/2020
Gislaine Galhardo	Técnico de Enfermagem	A partir de 05/06/2020
Juliano Cassula Bressan	Operador de Equipamentos Rodoviários	A partir de 05/06/2020
Leila Marieli Sassani	Psicólogo	A partir de 10/06/2020
Marissa Cassarotti Madruga	Enfermeiro	A partir de 05/06/2020
Paulo dos Santos Aguiar	Operador de Equipamentos Rodoviários	A partir de 05/06/2020
Sonia Aparecida Agoti Soares	Auxiliar de Serviços II	A partir de 05/06/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Junho de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 452/2020-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no Processo Administrativo de Estágio Probatório autos nº 14/2017, 63/2017, 57/2017, 54/2017, 51/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o estágio probatório dos servidores abaixo relacionados, concedendo-lhe a estabilidade no serviço público, no seu respectivo cargo de provimento efetivo, com o reflexo Financeiro, de acordo com o Art. 38, Parágrafo Único, da Lei Municipal nº 4.163/2013, de 15/10/2013.

Daniela Bovi	Educador Infantil – 40 horas	A partir de 09/06/2020
Eliane Suely F. do Carmo	Educador Infantil – 40 horas	A partir de 08/06/2020
Gleice Nara Rocha Dutra Alencar	Educador Infantil – 40 horas	A partir de 05/06/2020
Isabela Mazatto Rodrigues	Educador Infantil – 40 horas	A partir de 05/06/2020
Juliana de Jesus Mangabeira	Educador Infantil – 40 horas	A partir de 05/06/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Junho de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 453/2020-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Memorando Nº 042/2020 da Secretaria Municipal de Saúde, de 10/06/2020,

RESOLVE:Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias da servidora pública municipal **NAYARA FRANCINI CASTANHEIRA**, ocupante do cargo efetivo de **MÉDICO**, no período de **01/06/2020 a 15/06/2020**, devido às necessidades do Município.Art. 2º - **O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.**

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Junho de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 454/2020-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Memorando Nº 042/2020 da Secretaria Municipal de Saúde, de 10/06/2020,

RESOLVE:Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias da servidora pública municipal **MARIA AMÉLIA ROVERI MOLINA**, ocupante do cargo efetivo de **MÉDICO**, no período de **01/06/2020 a 15/06/2020**, devido às necessidades do Município.Art. 2º - **O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.**

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Junho de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 455/2020-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 001/2019, de 03 de Dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art.1º-**PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **ROSELENE GERVASIO DA SILVA OLIVEIRA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **PROFESSOR**, até **18/12/2020**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado - PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **VIVIANI CRISTINA VILHA OLIVEIRA** vaga remanescente Professor de Apoio Educacional Especializado (PAEE), percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Junho de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

(acrescido do período aleatório). O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.camaracianorte.pr.gov.br (menu licitações em andamento) e www.licitacoes.caixa.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro, através do telefone: (44) 3629-1922 ou e-mail: contato@camaracianorte.pr.gov.br

Cianorte, 16 de junho de 2020.


SILVIO FERNANDES
Presidente

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 028/2020 - CMC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020

A Câmara Municipal de Cianorte, Estado do Paraná, **TORNA PÚBLICO**, para conhecimento de todos, que fará realizar, **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha para a Câmara Municipal de Cianorte, com valor máximo de R\$ 12.217,85 (doze mil, duzentos e dezessete reais e oitenta e cinco centavos)**. O Credenciamento poderá ser realizado até as 08:30 horas do dia 30 de junho de 2020, pelo site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 09:00 horas do dia 30 de junho de 2020; a abertura da sessão pública às 09:00 horas do dia 30 de junho de 2020 e o oferecimento de lances no dia 30 de junho de 2020 a partir das 14:00 horas (acrescido do período aleatório). O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.camaracianorte.pr.gov.br (menu licitações em andamento) e www.licitacoes.caixa.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro, através do telefone: (44) 3629-1922 ou e-mail: contato@camaracianorte.pr.gov.br

Cianorte, 15 de junho de 2020.


SILVIO FERNANDES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 029/2020 - CMC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020

A Câmara Municipal de Cianorte, Estado do Paraná, **TORNA PÚBLICO**, para conhecimento de todos, que fará realizar, **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Registro de Preços visando à aquisições de materiais de limpeza e produtos de higienização para a Câmara Municipal de Cianorte, com valor máximo de R\$ 5.465,82 (cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e dois centavos)**. O Credenciamento poderá ser realizado até as 08:30 horas do dia 03 de julho de 2020, pelo site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 09:00 horas do dia 03 de julho de 2020; a abertura da sessão pública às 09:00 horas do dia 03 de julho de 2020 e o oferecimento de lances no dia 03 de julho de 2020 a partir das 14:00 horas



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

